
Geschiebe-
sammler
ca.350m3

10

15

85

18

13

21

30

9

3

2

6

6

3

5

1a

1

6

5

23

3
2

1

2

1

5

1

18

16

14

12

8

31

3

3
1

18
22

2
0

31

2

10

2

2

4

4

4

7
31

15

30282624

19 21 23
2725

29

16

3

4

8

3

2

2

3

2

1

11

4

15

7

10

5

17

5

4

24

9

12 14 16 18 20 22

4
6

8

7

15

18b

6

218

312

422

372

272

599

351

529 530

371

305

4
2
1

299

536535

171 173

303

402

217

221

208

200

300

428

234

330

197

531 532 534533

753

772

725

669

725

771

236

289

288

310

286

333

450

448

440

440

359

411

239

256

578

301

156

649

269

632

270

297

290
293

277

356

346

355

345

252

124

119

276265

259264

267

333

261271263

268251247

771

401

599

528

515

168

327

287

338

510

66

245

362

374

559

3
6
4

370

403

294
292

291

262

449

683

347

238

278

257

3
10

120

364

668

401

5
9
7

79
5

u.

u.

u.

u
.

Fuchstobelbach

Dorfbach Busslingen

Dorfbach Busslingen

Vorderasp

Grabematte

Grabematte

Vorderasp

Fe
ld

stra
sse

Im Stetterfeld

Dohlenweg

V
u
lka

n
stra

sse

Grabenmattenstrasse

Busslingerstrasse

O
b
e
rze

lg
strasse

W
e
rkstra

sse

Aeglenweg

Gfürtweg

Buss
lin

ger
st

ra
ss

e

D
ö
rn

d
le

rstra
sse

Meis
en

weg

Lerchenweg

Grabenmattenstrasse 195

1
5
4

515

514

179

527

8
1
7

8
1
0

809

583

56

194

563

190

495

674

178

525

526

536
534

532

530

531

533
535

537539

542

541

540

596

528

548

595

550

551

552

553

554

567

663

185

188

640

187

186

629

208

209

205

465

204

2
0
1

715 717
719 720

721
722

203

564

566

202

473

199

198

197

196

587607

608

560

610

520

522

523
524

630

572
569

829

192

448

766

182

180

929

892

885

895

193

937

942

897

660

736

1
8
3

546

948

81
4

189

549

588

529

437

718

454

200

521

570

547

884

565

938

191

453

562

914

609

811

594

538

555

641

207

716

K
in

d
e
rg

a
rte

n

B
u
sslin

g
e
n

Restaurant Casa Mia

Dorfb
ach Bussl

ingen

D
orfbach Busslingen

3
8

5
a

2

4

3

1

3

2

4
6

8

10
12

16

17
15

13
11

9

8

9
7

5

3

12

23

3

1

3

10

1

3
5

7

1

6

2

2

8

4

7

137a

1

5
b

1

14

5

13

15a

5

15b

1

6
a

6
b

6
c

6
d

3

780

815

795

15

15

142

299

299

257

156

32

35

29

112

393

389

27

30
28

25

24

144

165

408

412

364

470

570

13

433

149

14

570

502

499

256

36
205A

502

12

153

33

31

272

133

37

3
8

71

18

4
3
2

16
2

126

242

127

189

145

19

17

14

7
6

390

391

176

150

151

392

385

386

387

388

291

292

293

294

294

295

295

296 80

15

23

298

305

412

15

142

26

128

298

858

865

855

408

8
5
9

856

843

205B

824

8
4
9

883

8
8

2

8
8

4

8
8

1

8
8
0

8
9
7

u.

u.

u.

D
o
rfb

a
ch

 B
u
sslin

g
e
n

u
.

Loomatt

Achermatte

Bodenächer

Unterholz

Mülimatt

Unterholz

Lö
sch

w
e
g

B
ac

hs
tr

as
se

E
sch

e
n
w

e
g

Stetterstrasse

La
n
d
stra

sse

R
oh

rd
or

fe
rs

tr
as

se

S
o
n
n
e
n
ra

in

Hübelgasse

Sonnenbergweg

B
o
d
e
ä
ch

e
r

69

521

92

90

51

417

70

76

966

524

523

53

514

128

435

59

64

60

15

80

81

548

554

124

8
4

546

544

543

549

562

561

559

558

557

556

111

96

110

87

112

89

1
0
3
5

545
78

79

58

74

75

72

45

43

95

121

550

547

52

583

579

47

48

802

49

50

700

671

574

752

10
8

57

982

54

85

560

1
1
9

109

119

71

63

461

68

84

26

651

670

39

91

417

86

427

56

127

980

67

46

125

1034

1056

1058

1061

ZR 200

E1

R
W

 400 SBR
 - 134.43 - 5.5‰

59.6‰

R
W

 500 SBR
 - 31.49 -

SBR
 200

RW 450 B - 49.53 - 53.7‰ <=

<= B 300
E2

<=
B 400

<=

B 1000

R
W

 600 U
 - 131.3 -

<=

=> =>

=>

=>

<= U 600

<= U 500

M80D:  410.60
S:  409.04

M81D:  409.99
S:  408.30

M81.1D:  409.91
S:  409.03

M82D:  409.84
S:  408.16

M83D:  409.02
S:

D:  405.51
S:  403.82

D:  407.34
E1 405.44

E2 404.79
S:  404.74

D:  403.88
S:  402.08

Teilabsch
nitt E

1

Teilabsch
nitt E

2

Te
ila

bs
ch

ni
tt 

F
2

Masten

Teilabschnitt D2

Kant. ObjektNr:

B-7230

Kant. O
bjektN

r:

B-7236

Teilabschnitt B
2

Teilabschnitt C Teilabschnitt D1

Teilabschnitt A

Teilabschnitt B1

Bachdurchlass

Kantonsstrasse:

36m

Bachdurch
lass

Kantonsst
rasse

:

30m

Bachdurch
lass 

100m

Bachdurchlass 124m

Bestehendes
Schachtbauwerk
erweitern

Bachdurchlass

Flurweg: 16.00m

Verlust der FFF bei
Parz. 198: 26a

Verlust der FFF bei
Parz. 197: 13a

Verlust der FFF bei
Parz. 196: 9a

Verlust der FFF bei
Parz. 109: 5a

Verlust der FFF bei
Parz. 110: 11a

Verlust der FFF bei
Parz. 96: 8a

Verlust der FFF bei
Parz. 95: 2a

Best. W
aldweg

Te
ila

bs
ch

ni
tt 

F1

neuer Bewirtschaftungsweg

ne
ue

r U
nt

er
ha

lts
w

eg

Ø1800

neuer Damm

Ba
ch

du
rc

hla
ss

W
ald

we
g:

 1
0.

00
m

Verlust der FFF bei
Parz. 87: 4a

neue Entleerung
in best. Bachlauf

 PP Ø250

neue Bachüberfahrt
in Absprache mit
Bewirtschafter

neue Bachüberfahrt
in Absprache mit
Bewirtschafter

neue Bachüberfahrt
in Absprache mit
Bewirtschafter

Funktion der Drainageltg.
wiederherstellen

Anschluss Bachleitung
in offenen Bachlauf

HOBAS GFK Ø 1'600 -130.00-

HOBAS GFK Ø 1'600

HOBAS GFK Ø 2'000 -160.00-

HO
BA

S 
GF

K 
Ø 

1'6
00

Rückbau best.
Kiessammler

Rückbau best.
Bachgerinne und
ersetzen durch
Sauberwasser-
leitung Ø500

Rückbau best. Bachgerinne und
ersetzen durch Sauber-

wasserleitung Ø300

Aufheben best.
Hochwasser-

entlastung

G
e
m

e
in

d
e
 B

u
sslin

g
e
n
 / R

e
m

e
tsch

w
il

G
e
m

e
in

d
e
 B

u
sslin

g
e
n
 / R

e
m

e
tsch

w
il

G
e
m

e
in

d
e
 S

te
tte

n

La
n
d
stra

sse

417

90

Neue Brücke

42

0 000.00 

0 020.00 

0 040.00 

0 060.00 

0 080.00 

0 100.00 

0 120.00 

0 140.00 

0 160.00 

0 180.00 

0 200.00 

0 220.00 

0 240.00 

0 260.00 

0 280.00 

0 300.00 

0 320.00 

0 340.00 

0 360.00 

0 380.00 

0 400.00 

0 420.00 

0 440.00 

0 460.00 

0 480.00 

0 500.00 

0 520.00 

0 540.00 

0 560.00 

0 580.00 

0 600.00 

0 620.00 

0 640.00 

0 660.00 

0 680.00 

0 700.00 

0 720.00 

0 740.00 

0 760.00 

0 780.00 

0 800.00 

0 820.00 

0 840.00 

0 860.00 

0 880.00 

0 900.00 

0 920.00 

0 940.00 

0 960.00 

0 980.00 

1 000.00 

1 020.00 

1 040.00 

1 060.00 

1 080.00 

1 100.00 

1 120.00 

1 140.00 

1 152.50 

1 160.00 

1 165.00 

1 170.00 

1 175.00 

1 180.00 

1 200.00 

1 220.00 

1 240.00 

1 260.00 

1 270.00 

1 280.00 

1 300.00 

1 320.00 

1 340.00 

1 350.00 

1 360.00 

1 380.00 

1 420 

1 430 

1 410.00 

1 400 

1 390.00 

1 405.00 

Situation: neubestehend

Gewässerraum
Weg
Wald
Fruchtfolgeflächen

Bach
Bachdurchlass

Gemeinde Remetschwil / Gemeinde Stetten Kanton Aargau

Auflageprojekt

Situation 1:1000

Art:
gezeichnet:
geprüft:
freigegeben:

Erstellung:
Stc
Mue
Kee

06.07.2022
Änderung 1: Änderung 2:

Beschreibung der letzten Änderung:

Projektnummer:
Plannummer:
Format:
Dateiname:

4039PDG100
101
594 x 1260
....\5_...\2_...\c_...\2_...\Pläne_Dorfbach_Busslingen.dwg

Plotfile: -

Übersicht 1:25'000

Renaturierung und Hochwasserschutzmassnahmen
Dorfbach Busslingen

Bauherren     Bauherren Projektverfasser

Etzelmatt 5
5430 Wettingen

T 058 580 98 10
F 058 580 97 00

wettingen@portaag.ch
www.portaag.ch

Stöckli Landschaftsarchitektur GmbH
Kirchrain 15 | 5070 Frick
T 062 865 11 80 | F 062 865 11 89
stoeckli-la.ch | info@stoeckli-la.ch

Fachplaner: Gesamtplaner:

06.07.2022
06.07.2022

Stc
Mue
Kee

22.03.2023

Der Gewässerraum in Flur und Wald beträgt 11.00m

Noe
Mue
Kee

11.11.2022
11.11.2022
11.11.2022

22.03.2023
22.03.2023


	Pläne und Ansichten
	Pläne_Dorfbach_Busslingen-101_Sit_Dorfbach


